
 

 

 

 

COMUNE DI SAN NICOLO’ DI COMELICO 
(Provincia di Belluno) 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 38 DEL 
01/10/2025 

 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PER LA PA DIGITALE 2026 A VALERE SULLE RISORSE 

DEL PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - TARGET M1C1  MISURA 
1.3.1. - ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE 
(ANNCSU). 
 
 
 
 

 
L’anno 2025 il giorno 1 del mese di Ottobre alle ore 18.30 nella sede Municipale, convocata dal 
Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento dei Sigg.: 
 

                             

 Nominativo Carica Presente 

 DE RIGO CROMARO Davide  Sindaco SI 

 MARIO  Elena  Assessore e Vicesindaco SI 

 FONTANA Luciano  Assessore  SI 

 

 

Assume la presidenza il Sig. DE RIGO CROMARO Davide, nella sua qualità di Sindaco. 
Assiste, collegato in videoconferenza, il Segretario dott. Fabio VALENTI 
 

 



1 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PER LA PA DIGITALE 2026 A VALERE SULLE RISORSE DEL 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - TARGET M1C1  MISURA 1.3.1. - ARCHIVIO 
NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU). 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 
CONSIDERATO che il Comune di San Nicolò di Comelico, con deliberazione di Giunta Municipale 
n.26 del 22/05/2023, ha ritenuto opportuno accedere alle iniziative del PNRR rivolte al processo di 
transizione digitale nelle misure previste dai vari avvisi pubblici attraverso la piattaforma PA 
digitale 2026 (sulla quale l’ente si è già accreditato al fine di presentare le rispettive candidature e 
sulla quale l’Ente è tenuto a caricare tutti gli avanzamenti dei lavori) in attuazione degli obiettivi 
dell’Amministrazione Comunale di promuovere la digitalizzazione dei processi e procedimenti 
amministrativi e dei servizi al cittadino, anche in vista dei rispettivi obblighi imposti dalla  
normativa; 

VISTI: 
• Il Regolamento (UE) 2021/241, che istituisce il dispositivo per la Ripresa e la Resilienza; 
• il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) valutato positivamente con Decisione del 

Consiglio ECOFIN del 13 luglio, notificata all’Italia dal Segretario Generale del Consiglio con 
nota LT 161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 1 – Componente 1 – Asse 1 
Investimenti 1.2 – 1.3 e 1.4; 

• Il Decreto Legge del 31 maggio 2021, n.77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 
2021, n.108, recante: “Governance del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza e prime 
misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento 
delle procedure”; 

• Il Decreto Legge del 6 novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni dalla legge 29 
dicembre 2021, n.233, recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”; 

• Il Decreto Legge 30 aprile 2022, n.36, convertito con modificazioni dalla legge 29 giugno 
2022 n.79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di Ripresa 
e resilienza (PNRR)”; 

DATO ATTO che sono state aperte n.2 finestre per l’adesione all’Avviso Pubblico “Investimento 1.3 
“DATI ED INTEROPERABILITA’” - MISURA “Misura 1.3.1. “Piattaforma Digitale Nazionale Dati - 
ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU) – COMUNI (MAGGIO 
2025)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - Next Generation EU”. 

RICHIAMATO il seguente Avviso Pubblico per la presentazione di domande di partecipazione a 
valere su PNRR – Missione 1 – Componente 1 - e relativa candidatura: 

• Investimento 1.3 “DATI ED INTEROPERABILITA’” - MISURA 1.3.1 “Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati - ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU) 
– COMUNI (MAGGIO 2025)” - M1C1 PNRR FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA - Next 
Generation EU. La cui candidatura, facente parte integrante della presente Deliberazione, è 
stata presentata in data 10/07/2025 con ottenimento del finanziamento in data 13/08/2025 
e assegnazione del relativo CUP n. F31J25000160006 – Finestra temporale n.1 - Decreto di 
finanziamento n. 90-1/2025 - PNRR con assegnazione di un importo pari ad € 4.326,40; 



2 
 

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 6 in data 27/02/2025, dichiarata immediatamente esecutiva, 
con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2025/2027; 

RICHIAMATA la delibera consiliare n. 34 in data 01/10/2025, dichiarata immediatamente 
esecutiva, ad oggetto “Bilancio di previsione 2025/2027 - settima variazione del bilancio di 
previsione 2025 – 2027” con la quale si istituiva l’apposito capitolo con il relativo stanziamento, 
inerente la misura sopraccitata; 

CONSIDERATO che si rende necessario dare avvio alle procedure al fine di completare le attività 
nei tempi indicati, come previsto nell’Allegato 3, e procedere quindi alla contrattualizzazione con il 
fornitore; 

RITENUTO pertanto di approvare il suddetto progetto per la digitalizzazione a valere sulle risorse 
del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) da attuare nei tempi e modalità previste nella 
domanda presentata, conservata agli atti; 

RICHIAMATA la delibera di Giunta n° 59 del 30/11/2022 con la quale veniva approvata la 
Convenzione tra il Comune di San Nicolò di Comelico e il soggetto aggregatore S.A.D. Belluno 
(Amministrazione Provinciale) in qualità di Capofila, con sede in via S.Andrea, n. 5 – Belluno per 
l’attivazione dei servizi di supporto amministrativo, tecnico ed operativo, di coordinamento con la 
Regione Veneto, per la gestione  delle azioni e dei relativi servizi previste dal Piano Nazionale di 
Ripresa e Resilienza (PNRR); 

RICHIAMATA la comunicazione ad oggetto “Comunicazione adesione nuova misura nell'ambito 
della realizzazione degli investimenti PNRR – PA Digitale 2026. Misura 1.3.1 - Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati - ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU). In 
riferimento alla convenzione sottoscritta in data 28/02/2023” di cui al prot. 3079 del 30/09/2025; 

DATO ATTO che vi è l’obbligo di mantenere attivo ogni servizio per 5 anni dalla data di collaudo e 
che, i predetti anni, decorrono dal 31 dicembre dell’anno in cui è effettuata l’erogazione da parte 
del Dipartimento; 

VISTI: 

• la Legge n.241 del 07 agosto 1990, recante: “Nuove norme in materia di procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”, e successive 
modificazioni; 

• il Decreto legislativo 18/08/2000, n.267; 
• il Decreto Lgs.n.165 del 30 marzo 2001, recante: “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni”; 
• il D.Lgs. 7 marzo 2005, n.82, recante “Codice dell’Amministrazione Digitale”; 
• lo Statuto Comunale; 

 
ACQUISITI i pareri espressi ai sensi dell’art.49 del succitato D.Lgs n.267/200, e successive 
modifiche ed integrazioni; 

 
CON voti unanimi favorevoli resi nei modi di legge 
 

DELIBERA 
 



3 
 

1 Di prendere atto delle premesse, che qui si intendono integralmente riportate, in quanto 
facenti parte sostanziale del provvedimento; 

2 Di approvare, per i motivi indicati in premessa, il progetto per la digitalizzazione a valere sulle 
risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) come segue (per il quale viene 
richiamato l’Avviso Pubblico relativo alla Misura e la domanda presentata, conservata agli 
atti): 
 

 CUP TITOLO INTERVENTO IMPORTO 
COMPLESSIVO 
(IVA inclusa) 

TERMINE PER LA 
CONTRATTUALIZZAZI
ONE DEL FORNITORE 

(1) 

TERMINE 
FINALE 

1 F31J25000160006 Investimento 1.3 “DATI ED 
INTEROPERABILITA’” - MISURA 1.3.1 
“Piattaforma Digitale Nazionale Dati - 
ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI 
CIVICI DELLE STRADE URBANE 
(ANNCSU) – COMUNI (MAGGIO 2025)” 
- M1C1 PNRR FINANZIATO 
DALL’UNIONE EUROPEA - Next 
Generation EU 

€ 4.326,40 13/10/2025 60 gg da (1) 

 
3 Di dare atto che l’intervento di cui sopra è finanziati dall’Unione Europea – Next Generation 

EU – Linee progettuali del PNRR e che il suddetto importo verrà corrisposto nella modalità 
lump slum a seguito della verifica della corretta esecuzione da parte del Dipartimento 
preposto; 

4 Di dare atto che l’intervento non risulta già finanziato, né realizzato, con fondi di altra natura; 
5 Di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa; 
6 Di demandare all’ufficio competente i successivi adempimenti necessari alla realizzazione dei 

progetti; 
7 Di prendere atto che il RUP, ai sensi del D.Lgs 36/2023 e ss.mm.ii., è individuato nel Sindaco – 

De Rigo Cromaro Davide. 
 
Infine, stante l’urgenza, con successiva, separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 
viene resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.lgs. 267/2000. 
 
 
 
 
 



COMUNE DI SAN NICOLO DI COMELICO

Pareri

42

APPROVAZIONE PROGETTO PER LA PA DIGITALE 2026 A VALERE SULLE RISORSE DEL PIANO
NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - TARGET M1C1  MISURA 1.3.1. - ARCHIVIO
NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU).

2025

Ufficio Tecnico

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

01/10/2025

Ufficio Proponente (Ufficio Tecnico)

Data

Parere Favorevole

Davide De Rigo Cromaro

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/10/2025Data

Parere Favorevole

Davide De Rigo Cromaro

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Letto, approvato e sottoscritto con firma digitale da 

 

IL PRESIDENTE – IL SINDACO 
DE RIGO CROMARO DAVIDE 

IL SEGRETARIO 
DOTT. FABIO VALENTI 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Nicolo' di Comelico. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

DAVIDE DE RIGO CROMARO in data 06/10/2025
Fabio Valenti in data 02/10/2025



 COMUNE DI SAN NICOLO’ DI COMELICO 
PROVINCIA DI BELLUNO 

 

CAP 32040 – San Nicolò di Comelico – Via Capoluogo n. 7 
Codice Fiscale e Partita IVA 00197180250 – Tel.0435/62314 – Fax 0435/428154 

PEC: comune.sannicolo.bl@pecveneto.it 
 

 
 

DELIBERA N. 38 del 01/10/2025 
 
 
 
OGGETTO: APPROVAZIONE PROGETTO PER LA PA DIGITALE 2026 A VALERE SULLE RISORSE DEL 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA (PNRR) - TARGET M1C1  MISURA 1.3.1. 
- ARCHIVIO NAZIONALE DEI NUMERI CIVICI DELLE STRADE URBANE (ANNCSU). 
 

 
 
La Delibera è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune dal 06/10/2025 al 21/10/2025 
ed è divenuta esecutiva il 01/10/2025. 
 
 
 

Il Segretario Generale 
 

 
 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di San Nicolo' di Comelico. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Fabio Valenti in data 29/10/2025


